
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizitionarea рrоdчsеlоr petroliere репtru апul 2021
(se indicё obiec!ц .qchizitlgi).

рriп рrосеdurа de achizi{ie Сеrеrеа 'ofertelor de рrеtчri
(tipul рrосеdurii de achizi}ie)

1. Denumirea autoritй{ii contractante: I.P.,.Directia gепеrаli репtru administrarea clйdirilor
Guчеrпului Republicii Moldova"

2. IDNO: 100бб01001045

3. Adresa: MD-2012. mun.Chisinйu. Piata Marii Аduпйri Nationale. пr.1

4. Num й rul de telefon l fax: 022 -250 -288, 022 -250 -449

5. Adresa de e-mail ýi de internet а autoritйtii contractante: q_адýllцýlii,ц9раIаtii@,шаil,цц;

www.dgacg.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la саrе se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de
atiibuire: dосumепtа|iа de atribaire este апехаtd iп cadrul procedarii tп SIA RSAP

7. Tipul autoritй{ii contractante gi obiectul principal de activitate (dасй este cazul, men{iunea
сй autoritatea contractantй este о autoritate сепtrаlй de achizi{ie sau сй achizi{ia implicй о
аltй fоrmй de achizi{ie соmuпй): I.P.,,Directia gепеrаlй репtru administrarea clidirilor
Guvernului R.M.", administreazi patrimoniul de stat transmis in gestiune.

8. Сumрйrйtоrul iпчitй operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesiti{ile, sй
participe la рrосеdurа de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmйtоаrеlоr
Ьuпuri /servicii/lucrйri:

9. tn cazul in саrе contractul este imрйr{it ре loturi uп ореrаtоr economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitari privind пumйrul de loturi саrе pot fi atribuite aceluiaqi

ofertant

10. Admiterea ýаu interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indica}i se admite sau nu se admite)

11. Теrmепii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: Livrarea la sta{ia de
alimentare in baza саrdчrilоr, personalizate pentru fiecare autovehicul, emise de сЁtrе
Yiпzйtоr, сопfоrm necesitй{ilor reale ale Сumрйritоrului ре раrсurýul anului 202t,

Nr.
d/o

Cod СРY
Dепumirеа

bu п urilo r/serviciilor/l
uсrйrilоr solicitate

Unitatea
de

mДsur5
cantitatea

Sресifiсаrеа tehnicE
deplinй soIicitatй,

standarde de
referinti

vаlоаrеа estimat5
(se va indica репtru
fiесаrе lot iп раrtе)

1

09 l00000_0

Lotul 1

Benzini Рrеmium 95
Litri 12000,00 SM226:2002

l 53б00,00

2,
Lotul2

МоtоriпД Еurо 5
Litri 6000,00 EN 590

64800,00

Lotul3

GPL AUTO
Litri 200,00 GOST з05-82

1750,00

уаlоаrеа estimat й tоtаlй f5rб ТVА 220150,00



incepind сu 01.01.2021, termenul limitй de executare рiпй la data de 31 decembrie 2021

12. Теrmепul de valabilitate а contractului: 31 decembrie 2021

13. Contract de achizitie rezervat atelierelor protejate sau сй acesta poate fi executat numai in
cadrul uпоr рrоgrаmе de angajare protejatй (duрй caz): пu

(indicati da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rеzеrчаtй unei anumite profesii in temeiul uпоr acte cu putere de
lege sau al uпоr acte administrative (dupй caz): пu

(se mentioneazб respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

15. Scurta descriere а criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi а criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) сеriп{еlоr eventual impuse; se men{ioneazi informa{iile solicitate (DUAE,
d,осчmепtа

Nr.
d/o

Descrierea criteriulu i/cerin{ei Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
criteriului/cerintei :

Nivelul minim/
Obligativitatea

1 Formularrl ofertei (F3. 1 ) Сопfоrm formularului FЗ. 1, confirmat

prin aplicarea semnйturii electronice а
participantului.

DA

2. Garanlia pentru оfеrtб -
formularul garan}iei Ьапсаrе
(Fз.2)

Сопfоrm fоrmulаrului F з,2, confi tmat
prin aplicarea semnёturii electronice а
participantului, scrisoare de garan}ie
bancar5 pentru ofertй in original emisб de
сйtrе о Ьапсё соmеrсiаlй in cuantum de
1% din valoarea sumei oferlei йrа
ТVА,чаlаЬilё ре ?ntreaga perioadй de
valabilitate а ofertei.

Fогmа gоrап|iеi:

о) Оfеrtо vo fi inso|itd de о Gаrоп|iе репtгч
оfеrtd (emisd de о Ьопсd соmеrсiоId) сопfоrm

fоrmчlаrчlчi FЗ.2 diп sectiuneo а З-о -
Fоrm u la rе р е пtrч de р u п егеа ofe rtеi

sou

Ь) Gаrап[iа репtru оfеrtd рriп transfer la contul
outoritdyii сопtгосtопtе, сопfоrm
u rmdtоо rеl оr dote Ьо псо rе :

DlR GEN ADM CLAD GUVER RM

М D- 20 1 2, m u п. Chi si п d u, Р i о|а М о ri i Ad u пd ri
Nо|iопаlе,пг.1"

Теlеfоп 022 250 288 022 250 449

l BAN : М D 1 2TR РСАА5 184 10А00604АА

lDNO: 1006601001045

Мiпistеrчl Fiпап[еlог - Тrеzоrеriо de Stat

Cod Вапсаr TREZMD2X

,,Репtrч gorontia репtrч оfеrtd la ргосеdчrо de

ochizi|ie publicd пг.

ocds-b3wdp 1-MD- 16075027928l 9

din 22.12.2020 оrа 10.00

DA

2



3. DUAE - documentul unic de

achizilie eulopean
Fоrmulаrul standard DUAE, aprobat

рriп ordinul ministrului finanlelor nr.72
din 30.06.2020, copie completatй,
confi rmаtй prin aplicarea semnйturii
electronice а partioipantului.

DA

4. CertiГrcat privind lipsa sau
existenla restan}elor fа!6 de
Bugetul public Nalional

Originalul, сопfirmаtё prin aplicarea
semnйturii electronice а participantului. DA

5.

-Dovada inregistrёrii persoanei
j uridice,in conformitate cu
prevederile legale din tаrа in
саrе ofertantul este stabilit.

Certifi catlDecizie de inregistrareДxtras
din RegistTul de Stat al persoanelor
juridice, copie сопfirmаtй prin aplicarea
semnйturii electronice а ofertantului.

DA

6. Informalii generale despre
ofertant (F3.3)

Conform formularului FЗ.З, conГtrmatб
prin aplicarea semnйturii electronice а
paПicipantului.

DA

7. Lista amplasйrii staliiloT de
alimentare cu combustibil
amplasate ре teritoriul
rep.Moldova

Listй sеmпаtй 9i Etampilat6,confirmatй
рriп aplicarea semnйturii electronice а
paПicipantului.

DA

8. Specifica[ii tehnice (F4.1) Сопfоrm formularului F4, 1, сопfirmаtё
prin aplicarea semnёturii electronice а
participantului.

DA

9. Specificalii de рrе! (F4.2) Conform fоrmulаrulu 1 F 4.2, confi rmаtй
prin aplicarea semnйturii electronice а
participantului.

DA

l0. certificat de confotmitate саrе
сопf,trmб calitatea produsel оr
реtrоliеrе oferite

Copia originalului, сопГrrmаtй prin
aplicarea qtampilei qi semnйturii
electronice а participantului.

DA

11 cerlificat de atribuire а contului
Ьапсаr

Original, сопfirmаt prin aplicarea
qtampilei gi semnёturii electronice а
participantului.

DA

12. Garanlia de Ьuпй execulie
_(F3.3)

Сопfоrm fоrmulаrului F3.3.
fоrmа garanliei de Ьuпб execu{ie а/Ь
Suma Garan{iei de Ьuпб executie (5 %
din pre{ul contractului adj udecat):

а) Garan}ia de buna execulie (еmisй
de о Ьапсё comercialё) conform
formularului F3.3

Sau
Ь) Garanlia de Ьuпа execu}ie prin
transfer la contul autoritйtii contractante,
сопfоrm urmбtоаrеlот date bancare:

DIR GEN ADM CLAD GUVER RM

DA

J



MD-2012, mun. Chiqinau,
Piala Маrii AdunйriNafionale. 1

ТеL022-250 -288
IBAN:MD 12TRPCAA5 1 8410А00604АА
IDNO l006601001045
МF TR Chisinau Bugetul de Stat
Cod Ьапсаr TREZMD2X
cu nota "Garanlia de Ьuпй execulieo' sau
"Репtru garanlia de Ьuпй executie la
procedura de achizilie publicй
n r р _сФ::Ьl]ry dp 1:Д_О -_1 6_0fl 9Z/_9._231 9

din 22,12.2020 оrа 10.00

DA

13. Сеriп}е obligatorii l.Carburantul se liчrеаzй la stalia de
alimentare iп Ъаzа cardurilor emise de
сйtrе Furnizor.
2.Ofertantul va сrеа autoritalii
contractante posibilitatea de а achiziliona
carburant йrй plata in numerar,pTin
intermediul cardurilor valorice la staliile
de alimentare ale furnizorului.
3.Livrarea cardurilor seva f,асе iп baza
unei cereri de emitere de card din partea
autoritёlii contractante.
4.Furnizorul va acorda реrmапепt
achizitorului posibilitatea accesйrii online
а informaliilor privind informalia
detaliatб а tuturor achiziliilor de carburant
efectuate de сйtrе fiecare autovehicul а1

autoritйlii contractante.
S.Posibilitatea de а obline la orice stalie
de distribulie а carburantului ре bazй de
card,informalii privind valoarea rйmаsЙ
pentru fiесаrе card in parte.
6.Furnizorul va destiona lista саrdurilоr
pierdute sau furаtе Ei аrе obligalia sй
blocheze/deblocheze utilizarea acestora in
cel mult 24 de ore de 1а solicitarea
autoтitalii contractante.
7.Furnizorul va asigura asistenla
реrmапепtё 24 orel7 z1,|e din
slрtйmiпй,репtru са iп cazu\ apariliei
unor deficiente in functionarea саrduтilоr
pentru саrЬurапt,sб fie in mёsurё de а
soluliona problemele арёrutе in cel mai
scurt timp posibil.
8,Furnizorul va pune la dispozilia
autoritйlii contractante instrucliuni de
folosire а cardului,va facture
contravaloarea produselor la sfirqitul

consumu1fiecйrei luni,pentru
efectuat,conform unei centralizdri сu
cantitatea alimentarб pentru fiecare
autovehicul in parle.
9.Furnizorul аrе obligatia de а gаrапtа сй

DA

4



produsele fuTnizate rеsресtй standardele
minime de poluare aprobate сопfоrm
legislaliei nalionale Ei pot fi alimentate de
la staliile menlionate.

1б. Motivul recurgerii la рrосеdurа ассеIеrаtй (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
пu este cazul

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dасй este cazul specifica{i dlcй se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicй): hц este саzцi

18. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indicafi dupё caz): пu este
cazul

19. Criteriul de ечаIuаrе aplicat репtru adjudecarea
fiесаrе lot in parte

20. Factorii de еvаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din рuпсt de чеdеrе есопоmiс, рrесчm
si ропdеrilе lоr:

21. Теrmепul limiti de depunere/deschidere а ofertelor:

- pfin5 Ia: оrа 10:00

- ре: data 22.12,2020

Adresa la саrе trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
ofertele saa cererile de participare vorli depuse еlесtrопiс рriп iпtermeclial sIA RsAp
теrmепul de valabilitate а ofertelor: 30 zile

Locul deschiderii ofertelor: SIA
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

otertele iпttrziate vor Ji respiпs е,

25. persoanele autorizate sй asiste la deschiderea ofertelor:
o_fiertaп|ii saa reprezeпtaп|ii acestora аа dreptml sd participe la deschiderea ofertelor, са
excep|ia cazului сtпd ofertele aufost depuse рriп SIA uRSAPu.

Limba sаu limbile in саrе trеьuiе redactate ofertele sau сеrеrilе de
imba rоmffпй

27. Respectivul contract se rеfеrй Ia un proiect qi/sau рrоgrаm finan{at din fonduri ale
Uniunii Europene: пч se rеfеrй

(se specificй denumirea proiectului qilsau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:
Аgеп|iа Nа|iопаld репtru Sоlu|iопаrеа Coпtestaliilor
Adresa: muп, Сhi;iпdu, bd. $tеfап cel Mare Ei Sfапt пr.124 (et.4), MD 2001;
Т е UFax/e mail : 0 2 2 - 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0-6 5 1, с о пtеs tatii@пs с. md

29.Data (datele) qi rеfеriп{а (referin{ele) publicйrilor anterioare iп Jчrпаlчl Oficial al Uniunii
Еurорепе privind contractul (contractele) la саrе se rеfеrё anun{ul respective (dасй este
cazul): nu este cazul

contractului: cel mai mic pret пепtru

,r,,

23.

24.

26.

l r:

Nr.
dlo

Dепumirеа factorului de ечаluаrе ропdеrеао/о

participare:

30. iri саzul achizi{iilor
viitoare:

реriоdiсе, саlепdаrul estimat pentru publicarea апuп{чrilоr
пч este achizi{ie periodici.

5



31. Data publicйrii anun{ului de inten{ie sau, dupй caz, precizarea сй пu а fost publicat uп

з2.

33.

astfel de anun{:

Data transmiterii spre publicare а anun{ului de participare: 09.|2.2020

п cadrul пrосеdurii de achizitie publicй se va utiliza/accepta:
Dепumirеа instrumentului еlесtrопiс Se va utiliza/accepta sau пu

depunerea electronicй а ofertelor sau а cereIilor de
parlicipare

DA

sistemul de comenzi electronice NU
facturarea еlесtrопiсй DA
plйtile electronice DA

34. contractul intrй sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvеrпаmепtаlе al

Organiza{iei Mondiale а Comer{ului (numai in cazul апuп{urilоr transmise Sрrе publicare

in Jurnalul Oficial al Uniunii Еurорепе): nu
(se specificё da sau nu)

35. Alte informa{ii relevante:

Conducйtorul grupului de lucru: Nicolae SILION

ilizalacc


		2020-12-09T15:05:58+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




